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Ejecución
Acumulada a

Segundo
Trimestre

Asig

Denominaciones

Ítem Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Sub
Titulo

INGRESOS 859.594.721 929.076.512 722.530.445
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 400.291.485 463.291.485 315.296.972

01 Del Sector Privado 982.374 982.374 0
002 Fondo Ley N° 21010 982.374 982.374 0

02 Del Gobierno Central 399.309.111 462.309.111 315.296.972
001 Fondo Nacional de Salud 286.583.948 349.583.948 258.100.000
012 Instituto de Salud Pública de Chile 10 10 0
015 Instituto de Seguridad Laboral 6.121.354 6.121.354 0
022 Fondo Unico de Prestaciones Familiares y Subsidios de Cesantía 106.603.799 106.603.799 57.196.972

07 INGRESOS DE OPERACIÓN 25.215.623 25.215.623 16.207.880
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 6.536.965 6.536.965 4.156.599

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 2.033.592 2.033.592 3.795.368
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 4.048.495 4.048.495 81.265
99 Otros 454.878 454.878 279.966

09 APORTE FISCAL 427.390.067 433.871.858 255.167.788
01 Libre 427.390.067 433.871.858 255.167.788

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 160.571 160.571 131.701.206
10 Ingresos por Percibir 160.571 160.571 131.701.206

15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 10 0
GASTOS 859.594.721 929.076.512 633.397.439

21 GASTOS EN PERSONAL 158.502.665 155.073.419 99.614.086
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 47.931.103 46.448.445 24.280.976
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 393.187.747 461.015.981 314.828.576

01 Prestaciones Previsionales 286.583.948 349.583.948 254.029.749
010 Subsidios de Reposo Preventivo 24.369 24.369 587
011 Subsidios de Enfermedad y Medicina Curativa 277.201.627 340.201.627 249.770.790
013 Subsidios de Reposo Maternal, Artículo 196 Código del Trabajo 9.357.952 9.357.952 4.258.372

02 Prestaciones de Asistencia Social 106.603.799 106.603.799 57.372.326
005 Subsidios de Reposo Maternal y Cuidado del Niño 106.603.799 106.603.799 57.372.326

03 Prestaciones Sociales del Empleador 4.828.234 3.426.501
001 Indemnización de Cargo Fiscal 4.828.234 3.426.501

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 256.782.215 260.069.787 176.224.654
01 Al Sector Privado 215.684 0

005 Fondo Nacional del Cáncer, Ley N°21.258 215.684 0
02 Al Gobierno Central 14.500.299 13.109.265 62.559

001 Servicio de Salud Arica 2.193.365 2.145.526 0
002 Servicio de Salud Iquique 415.303 362.184 0
003 Servicio de Salud Antofagasta 784.826 373.987 0
004 Servicio de Salud Atacama 274.243 243.626 0
005 Servicio de Salud Coquimbo 958.417 880.777 0
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 394.990 279.678 0
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 414.564 369.596 0
008 Servicio de Salud Aconcagua 128.137 113.055 0
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 423.947 395.984 0
010 Servicio de Salud Maule 377.190 360.527 0
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011 Servicio de Salud Ñuble 341.927 300.783 0
012 Servicio de Salud Concepción 565.668 549.219 0
013 Servicio de Salud Talcahuano 238.473 235.760 0
014 Servicio de Salud Bío - Bío 218.498 217.874 3.236
015 Servicio de Salud Arauco 158.727 160.614 0
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 137.484 142.746 0
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 472.472 436.134 0
018 Servicio de Salud Valdivia 1.117.207 1.088.377 0
019 Servicio de Salud Osorno 193.343 184.125 0
020 Servicio de Salud del Reloncaví 334.873 290.287 0
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 129.284 140.680 38.034
022 Servicio de Salud Magallanes 280.256 266.661 0
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 443.497 347.368 0
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 535.194 471.739 0
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 597.618 507.023 0
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 653.478 518.482 17.136
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 477.148 433.946 0
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 433.081 454.517 4.153
039 Centro de Referencia de Salud de Maipú 43.880 43.880 0
042 Servicio de Salud Chiloé 140.139 120.920 0
043 Fondo Nacional de Investigación y Desarrollo en Salud 619.910 619.910 0
050 Subsidio de Enfermedad y Medicina Curativa Sector Público 3.160 3.280 0
053 Instituto de Salud Pública 50.000 0

03 A Otras Entidades Públicas 3.853.531 3.853.541 117.290
005 Fondo Nacional del Cáncer, Ley N°21.258 10 0
299 Programas Especiales, Atención Primaria 3.853.531 3.853.531 117.290

09 A Unidades o Programas del Servicio 238.428.385 242.891.297 176.044.805
001 Programa Nacional de Alimentación Complementaria 49.132.000 49.132.000 45.919.163
002 Programa Nacional de Inmunizaciones 150.424.545 154.887.457 95.646.027
003 Programa de Alimentación Complementaria para el Adulto

Mayor
36.128.179 36.128.179 34.438.513

004 Programa de Enfermedades Emergentes 2.743.661 2.743.661 41.102
25 INTEGROS AL FISCO 2.033.592 2.033.592 15.986

99 Otros Integros al Fisco 2.033.592 2.033.592 15.986
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 305.828 305.828 96.268

01 Devoluciones 152.914 152.914 94.220
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 152.914 152.914 2.048

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 851.561 828.983 37.661
03 Vehículos 747.361 709.993 35.091
04 Mobiliario y Otros 104.200 98.990 2.570
05 Máquinas y Equipos 20.000 0

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 2.843.210 990.638
02 Proyectos 2.843.210 990.638

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 457.257 0
02 Al Gobierno Central 457.257 0

001 Servicio de Salud Arica 3.012 0
002 Servicio de Salud Iquique 3.000 0
003 Servicio de Salud Antofagasta 59.726 0
004 Servicio de Salud Atacama 3.957 0
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 49.984 0
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007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 19.600 0
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 26.350 0
010 Servicio de Salud Maule 8.639 0
011 Servicio de Salud Ñuble 9.003 0
012 Servicio de Salud Concepción 6.406 0
013 Servicio de Salud Talcahuano 5.400 0
014 Servicio de Salud Bío - Bío 14.772 0
015 Servicio de Salud Arauco 5.200 0
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 39.930 0
018 Servicio de Salud Valdivia 9.440 0
020 Servicio de Salud del Reloncaví 8.100 0
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 2.500 0
022 Servicio de Salud Magallanes 34.507 0
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 13.300 0
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 23.620 0
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 72.051 0
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 26.260 0
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 11.000 0
042 Servicio de Salud Chiloé 1.500 0

34 SERVICIO DE LA DEUDA 10 10 17.308.594
07 Deuda Flotante 10 10 17.308.594

RESULTADO 89.133.006


